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1 12.   31.   2018 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за работата 

на ПС од ОН „Ѓорче Петров“за безбедносната состојба  
на подрачјето на Општина Ѓорче Петров  

за Прво шестомесечие од 2018 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот на Полициска станица од општа 
надлежност „Ѓорче Петров“ за безбедносната состојба на подрачјето на Општина Ѓорче 
Петров за Прво шестомесечие од 2018 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров го донесе 
на Петнаесеттата седница на Советот, одржана на ден 31.08.2018 година. 

Број 09-3152/1      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје   Александар Наумоски с.р. 



2 12.   31.   2018 

Врз основа на член член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 25 од Законот за полиција (Службен Весник на Р.М. бр. 114/06), член 16 став 
1 точка 28 и 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст (Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот 
на Општина Ѓорче Петров на 15-тата седница одржана на ден 31.08.2018 година го донесе 
следниот 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештај за работата на ПС од ОН „Ѓорче Петров“ 

 за безбедносната состојба на подрачјето на Општина Ѓорче  
Петров за Прво шестомесечие од 2018 година 

1. Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот на Полициска станица од
општа надлежност „Ѓорче Петров“ за безбедносната состојба на подрачјето на
Општина Ѓорче Петров за Прво шестомесечие од 2018 година.

2. Заклучокот ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“.

Број 08-3026/3  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.08.2018 година    Претседател, 
С к о п је  Илија Спасовски с.р. 



3 12.   31.   2018 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за извршување 

на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за II квартал  
за период од 01.04.2018 до 30.06.2018година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за II квартал за период од 01.04.2018 до 30.06.2018 година, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петнаесеттата седница на Советот, одржана на ден 
31.08.2018 година. 

Број 09-3152/2      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 



4 12. 31. 2018

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров на 15-тата седница 
одржана на ден 31.08.2018 година ја донесе следната  
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров  

за II квартал за период од 01.04.2018 до 30.06.2018година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за извршување на Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за II квартал за период од 01.04.2018 година до 30.06.2018 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3026/4      Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 31.08.2018 година              Претседател, 
Скопје                  Илија Спасовски с.р. 
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Realizacija na prihodite po na buxetskata s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. PROC.OSTATOK

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Drugi lokalni Taksi
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata



Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

SOVET NA OP{TINA

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Personalen danok na dohod od nadomestoci
Nadomestoci

Drugi nadomestoci
REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)
Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Telefon i telefaks

Materijali i siten inventar
Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Drugi transferi

IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do politi~ki partii
Razni transferi

Drugi transferi
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

GRADONA^ALNIK

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati -funkcioneri
Personalen danok na dohod od plata
Personalen danok na dohod od nadomestoci

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

Nadomestoci
Nadomest za godi{en odmor

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI
Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)
STOKI I USLUGI

Patni i dnevni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Prehranbeni produkti i pijalaci

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni de

Dogovorni uslugi
Osiguruvawe na motorni vozila
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Seminari i konferencii
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Transferi pri penzionirawe
Drugi transferi

SOCIJALNI BENEFICII
Socijalni nadomestoci

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura
Pomo{ za novoroden~iwa
Druga socijalna pomo{

MESNA SAMOUPRAVA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Telefon i telefaks

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariski prostor

MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI)

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - dr`avni slu`benici
Osnovni plati - drugi vraboteni
Plata za prekuvremena rabota
Personalen danok na dohod od plata
Personalen danok na dohod od nadomestoci

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

Nadomestoci
Nadomest za godi{en odmor

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Te~ni goriva
Po{ta
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila
Transport na stoki
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Materijali za AOP
Uniformi
Obuvki
Prehranbeni produkti i pijalaci
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Siten inventar
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva rezervni de
Popravki i servisirawe na tovarni vozila
Odr`uvawe na zgradi
Uslugi za obezbeduvawe na objekti
Popravki i odr`uvawe na mebel
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
Popravki i odr`uvawe na ma{ini
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariska oprema
Bankarska provizija
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava
Pravni uslugi
Sudski ve{ta~ewa
Pla}awe na sudski taksi
Drugi zdravsteveni uslugi
Preveduva~i
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
^lenarini vo doma{ni organizacii
Rashodi za reprezentacija
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi



Potstavka Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

Privremeni vrabotuvawa
Privremeni vrabotuvawa

KAMATNI PLA]AWA
Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori

Kamata na krediti
SUBVENCII I TRANSFERI

Razni transferi
Pla}awe po sudski re{enija
Transferi pri penzionirawe
Drugi transferi

OTPLATA NA GLAVNICA
Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Grade`ni objekti
Rekonstrukcija na delovni objekti

URBANISTI^KO PLANIRAWE

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi
Drugi dogovorni uslugi

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Drugi komunalni taksi i uslugi
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na drugi gradbi
Dogovorni uslugi

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)
Ru{ewe na objekti
Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

\ubretarina
Drugi komunalni taksi i uslugi

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi gradbi

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe
Izgradba na kapaciteti vo energetikata
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti
Izgradba na drugi objekti
Rekonstrukcija na drugi objekti
Nadzor nad izgradbata

Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
Kompjuterstki softver
Nadomest za odzemen imot
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

STOKI I USLUGI
Dogovorni uslugi

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Rekonstrukcija na drugi objekti

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Popravki i odr`uvawe na druga oprema

JAVNO OSVETLUVAWE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na drugi gradbi
Dogovorni uslugi

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)

JAVNA ^ISTOTA

STOKI I USLUGI
Materijali i siten inventar

Uniformi
Obuvki
Drugi materijali za specijalna namena

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGUL

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta
SUBVENCII I TRANSFERI

Subvencii za javni pretprijatija
Subvencii za javni komunalni pretprijatija

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini

DRUGI KOMUNALNI USLUGI

STOKI I USLUGI
Popravki i tekovno odr`uvawe

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Odr`uvawe na drugi gradbi
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na kapaciteti vo energetikata
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata

Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
Nadomest za odzemen imot

IZGRADNA I REKONSTRUKCIJA NA STANBENI I SERVISNI ULUC

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati
Nadzor nad izgradbata

IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na drugi objekti

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe
Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe
Nadzor nad izgradbata

IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA I PRE^ISTITELNI S. V

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori
Nadzor nad izgradbata

PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti
Izgradba na drugi objekti
Nadzor nad izgradbata

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na druga oprema



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Transport na stoki
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii

SPORT I REKREACIJA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Transport na lu|e
Materijali i siten inventar

Prehranbeni produkti i pijalaci
Drugi materijali za specijalna namena

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na drugi gradbi

Dogovorni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Transferi do sportski klubovi

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na drugi objekti
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Te~ni goriva
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi

Dogovorni uslugi
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Ostanati transferi do nevladini organizacii
Razni transferi

Drugi transferi
KAPITALNI RASHODI

Grade`ni objekti
Rekonstrukcija na delovni objekti

ZA[TITA I SPASUVAWE

STOKI I USLUGI
Materijali i siten inventar

Uniformi
Obuvki
Siten inventar

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Instruktori na kratki kursevi

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Drugi komunalni taksi i uslugi
Dogovorni uslugi

Ispituvawe na kavalitetot na vodite i vozduhot
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii

SUBVENCII I TRANSFERI
Razni transferi

Drugi transferi

DETSKI GRADINKI

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Te~ni goriva
Dogovorni uslugi

Drugi dogovorni uslugi
SUBVENCII I TRANSFERI

Razni transferi
Drugi transferi

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti



Realizacija na prihodite na samofinansira~ka s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Drugi lokalni Taksi
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata



Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Telefon i telefaks
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Materijali za razni popravki
Siten inventar
Drugi materijali za specijalna namena
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi
Popravki i odr`uvawe na mebel
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Osiguruvawe za povreda i invaliditet
Dopolnitelni aktivnosti
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Drugi obrazovni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Kupuvawe na mebel
Kupuvawe na u~ili{en mebel



Potstavka Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

DETSKI GRADINKI

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Drugi komunalni taksi i uslugi
Po{ta
Telefon i telefaks
Goriva i masla (motorni vozila)
Registracija na motorni vozila
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Prehranbeni produkti i pijalaci
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Siten inventar
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Popravki i servisirawe na tovarni vozila
Odr`uvawe na zgradi
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Popravki i odr`uvawe na druga oprema

Dogovorni uslugi
Primarna zdravstvena za{tita
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na druga oprema
Grade`ni objekti

Rekonstrukcija na delovni objekti
Kupuvawe na vozila

Kupuvawe na motorni vozila



Realizacija na prihodite na s-kata za dotacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Drugi lokalni Taksi
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata



Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

OSNOVNO OBRAZOVANIE

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe

Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport
Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Drva
Te~ni goriva
Po{ta
Telefon i telefaks
Transport na lu|e

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrab
Materijali za AOP
Uniformi
Obuvki
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
U~ili{ni materijali
Sredstva za odr`uvawe na higiena
Materijali za razni popravki
Siten inventar
Drugi materijali

Popravki i tekovno odr`uvawe
Odr`uvawe na zgradi
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema
Popravki i odr`uvawe na druga oprema
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi

Dogovorni uslugi
Iznajmuvawe na kancelariska oprema
Bankarska provizija
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava
Pravni uslugi
Drugi zdravsteveni uslugi
Dopolnitelni aktivnosti
Prevozni uslugi vo obrazovanieto
Drugi obrazovni uslugi
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Konsultantski uslugi
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Seminari i konferencii
Objavuvawe na oglasi
Drugi operativni rashodi

KAPITALNI RASHODI
Kupuvawe na oprema i ma{ini

Kupuvawe na informati~ka i video oprema
Kupuvawe na druga oprema

Kupuvawe na mebel
Kupuvawe na kancelariski mebel
Kupuvawe na u~ili{en mebel



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

DETSKI GRADINKI

PLATI I NADOMESTOCI
Osnovni plati

Osnovni plati - drugi vraboteni
Personalen danok na dohod od plata

Pridonesi za socijalno osiguruvawe
Osnovni pridonesi za PIO
Osnovni pridonesi za zdravstvo
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe

STOKI I USLUGI
Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

Elektri~na energija
Vodovod i kanalizacija
\ubretarina
Te~ni goriva
Telefon i telefaks

Dogovorni uslugi
Drugi dogovorni uslugi



Realizacija na prihodite na s-kata za donacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Drugi lokalni Taksi
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata



Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati

SPORT I REKREACIJA

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii
Razni transferi

Drugi transferi

OSNOVNO OBRAZOVANIE

STOKI I USLUGI
Patni i dnevni rashodi

Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi

Materijali i siten inventar
Kancelariski materijali
Prehranbeni produkti i pijalaci
Nastavno-obrazovni pomagala
Drugi materijali

Dogovorni uslugi
Bankarska provizija
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe
Drugi dogovorni uslugi

Drugi tekovni rashodi
Rashodi za reprezentacija
Drugi operativni rashodi

SUBVENCII I TRANSFERI
Transferi do nevladini organizacii

Ostanati transferi do nevladini organizacii
Razni transferi

Drugi transferi

DETSKI GRADINKI

KAPITALNI RASHODI
Grade`ni objekti

Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti



Realizacija na prihodite na s-kata za krediti

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon
Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot
Danok na penzii
Danok na plati ostvareni vo stranstvo
Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost
Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod
Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost
Danok na imot od fizicki lica
Danok na imot po povisoka stapka
Danok na imot od pravni lica
Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat
Danok na nasledstvo i podarok
Danok na promet na nedvi`nosti
Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka
Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot
Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija
Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata
Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie
Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost
Drugi komunalni Taksi
Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni
prostorii za vr{ewe na dejnost
Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta
Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe na
stoki nadvor od delovnite prostorii
Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost
Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te
Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod
na els
Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje
Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata
Drugi lokalni Taksi
Taksi za diploma i sertifikat
celodnevna i pret{kolska gri`a
Sredstva za ekskurzii
[kolarini za nediplomski kursevi i seminari
Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi
Taksi za u~estvo vo studentski klubovi
Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~ili{ta,
gradinki i drugi institucii
Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto
Knigi i drugi materijali za obrazovanie
Lekovi i vakcini
Prihodi od zakupnina na op{tinski imot
Prihodi od tenderi (javni nara~ki)
Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi
Prihodi na mesnite zaednici
Prihodi od osiguruvawe na imot
Prihodi na organite na upravata
Ostanati nedano~ni Prihodi
Prihodi od proda`ba na op{tinski imot
Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija
Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata



Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)
Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)
Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te
Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti
Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te
Transferi od buxetite na fondovite
Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina
Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv
Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni
Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast
Prihodi od evropskata unija
Prihodi od evropskite dr`avi
Drugi op{ti i tekovni donacii
Drugi doma{ni zadol`uvawa



Potstavka Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

IZGRADNA I REKONSTRUKCIJA NA STANBENI I SERVISNI ULUC

KAPITALNI RASHODI
Drugi grade`ni objekti

Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati



35 12.   31.   2018 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена на распоред на средства во Буџетот 

на Општина Ѓорче Петров за 2018 година 

Се објавува Одлуката за измена на распоред на средства во Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2018 година, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петнаесеттата седница 
на Советот, одржана на ден 31.08.2018 година. 

Број 09-3152/3      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 





37 12.   31.   2018 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност за одобрување на намена 

на инвестицијата за реализација на проектот: “Реконструкција на  
локален пат с.Орман – Чучер Сандево со изградба на мост  

на река Лепенец – Општина Ѓорче Петров“ 

Се објавува Одлуката за давање согласност за одобрување на намена на 
инвестицијата за реализација на проектот: “Реконструкција на локален пат с.Орман – Чучер 
Сандево со изградба на мост на река Лепенец – Општина Ѓорче Петров“, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петнаесеттата седница на Советот, одржана на ден 
31.08.2018 година. 

Број 09-3152/4      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 



38 12.   31.   2018 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ’ бр.05/2002) и член 16 став 1 точка 23 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров”број 18/13) и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутот на Општина Ѓорче Петров 
(“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров ” бр. 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров 
на 15-тата седница одржана на ден 31.08.2018 година, донесе: 

О Д Л У К А 
За давање согласност за одобрување на намена на инвестицијата за реализација на 

проектот: “Реконструкција на локален пат с.Орман – Чучер Сандево со изградба  
на мост на река Лепенец – Општина Ѓорче Петров“ 

Член 1 
Се дава согласност за одобрувње на намена на инвестицијата за реализација на 

проектот: “Реконструкција на локален пат с.Орман – Чучер Сандево со изградба на мост на 
река Лепенец – Општина Ѓорче Петров“ 

Член 2 
Изградбата на мостот на река Лепенец  од член 1 на оваа Одлука ќе се реализира со 

средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и руралниот развој на 
Р.Македонија (АФПЗРР) - Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 
2018год.,  Мерка 323 - Зачувување и унапредување на традиционалните вредности во 
руралните подрачја, подточка 1 – инвестиции во локална патна инфраструктура 
(вклучително и мостови) за поврзување на населени места – села со локалитети од значење 
за начинот на живот и работа на селската популација во должина до 2км. 

Член 3 
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и 

руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2018год. со мерката 323 предвидено е 
финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и одобрен проект во форма 
на грант. 

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и целосната 
документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно завршена согласно 
потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на одобрените средства. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-3026/6  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.08.2018 година     Претседател, 
С к о п је           Илија Спасовски с.р. 



39 12.   31.   2018 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност за одобрување на намена на 

инвестицијата за реализација на проектот: “Изградба на локален пат  
с.Орман, с.Волково, с.Кучково, граничен премин Чашка, делница  

Волково-Кучково, Општина Ѓорче Петров” 

Се објавува Одлуката за  давање согласност за одобрување на намена на 
инвестицијата за реализација на проектот: “Изградба на локален пат с.Орман, с.Волково, 
с.Кучково, граничен премин Чашка, делница Волково-Кучково, Општина Ѓорче Петров”, што 
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петнаесеттата седница на Советот, одржана 
на ден 31.08.2018 година. 

Број 09-3152/5      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 



40 12.   31.   2018 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ’ бр.05/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров”број 18/13) и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутот на Општина Ѓорче Петров 
(“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров ” бр. 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров 
на 15-тата седница одржана на ден 31.08.2018 година, донесе: 

О Д Л У К А 
За давање согласност за одобрување на намена на инвестицијата за реализација на 
проектот: “Изградба на локален пат с.Орман, с.Волково, с.Кучково, граничен премин 

Чашка, делница Волково-Кучково, Општина Ѓорче Петров” 

Член 1 
Со одлуката се дава согласност за одобрување на намена на инвестицијата за 

реализација на проектот: “Изградба на локален пат с.Орман, с.Волково, с.Кучково, граничен 
премин Чашка, делница Волково-Кучково, Општина Ѓорче Петров” 

Член 2 
Изградбата на делницата Волково-Кучково од локалниот пат  од член 1 на оваа 

одлука ќе се реализира со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на 
земјоделието и руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) - Програмата за финансиска 
поддршка на руралниот развој за 2018год., Мерка 321 - развој на јавна инфраструктура во 
руралните средини, подточка 1 – изградба на локална патна инфрструктура (вклучително и 
мостови) за поврзување меѓу две или повеќе населени места во руралните средини во 
должина од 5км. 

Член 3 
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и 

руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2018год. со мерката 321 предвидено е 
финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и одобрен проект во форма 
на грант. 

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и целосната 
документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно завршена согласно 
потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на одобрените средства. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-3026/7  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.08.2018 година     Претседател, 
С к о п је            Илија Спасовски с.р. 



41 12.   31.   2018 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност за  одобрување  на намена на 

инвестицијата за реализација на проектот: “Изградба на раскрсница  
(кружен тек) во село Волково, со краци према пруга,  

с.Орман и с.Кучково, Општина Ѓорче Петров” 

Се објавува Одлуката за измена и дополна на програмата N1-Основно образование, за 
изградба и реконструкција на огради во ООУ „Димитар Поп Георгиев-Беровски“ и ООПУ „Димитар 
Поп Георгиев-Беровски“, Хром, Општина Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Петнаесеттата седница на Советот, одржана на ден 31.08.2018 година. 

Број 09-3152/6      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 



42 12.   31.   2018 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ’ бр.05/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст (“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров”број 18/13) и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутот на Општина Ѓорче Петров 
(“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров ” бр. 13/14), Советот на Општина Ѓорче Петров 
на седницата одржана на ден 31.08.2018 година, донесе: 

О Д Л У К А 
За давање согласност за  одобрување  на намена на инвестицијата за реализација на 

проектот: “Изградба на раскрсница (кружен тек) во село Волково, со краци према пруга, 
с.Орман и с.Кучково, Општина Ѓорче Петров” 

Член 1 
Се дава согласност за одобрување на намената на инвестицијата за реализација на 

проектот: “Изградба на раскрсница (кружен тек) во село Волково, со краци према пруга, 
с.Орман и с.Кучково, Општина Ѓорче Петров”. 

Член 2 
Изградбата на раскрсницата (кружен тек)  од член 1 на оваа одлука ќе се реализира 

со средства од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и руралниот развој на 
Р.Македонија (АФПЗРР) - Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 
2018год., Мерка 322 - Обнова и развој на селата, подточка 1 – инвестиции за изградба и/или 
реконструкција на улици во населени места во руралните средини (вклучително и 
атмосферска канализација и пешачки елементи) во должина од 1км. 

Член 3 
Согласно Прграмата на Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделието и 

руралниот развој на Р.Македонија (АФПЗРР) за 2018год. со мерката 322 предвидено е 
финансирање во висина од 100% од вредноста на прифатениот и одобрен проект во форма 
на грант. 

По целосна имплементација на проектот, достава на Барање за исплата и целосната 
документација со која ќе се потврди дека инвестицијата е целосно завршена согласно 
потпишаниот Договор, АФПЗРР ќе изврши целосна исплата на одобрените средства. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-3026/8  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.08.2018 година     Претседател, 
С к о п је           Илија Спасовски с.р. 



43 12.   31.   2018 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за прифаќање и подршка на проектот 

„Енергетско ефикасни домови“ во Општина  Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за прифаќање и подршка на проектот „Енергетско ефикасни 
домови“ во Општина  Ѓорче Петров, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Петнаесеттата седница на Советот, одржана на ден 31.08.2018 година. 

Број 09-3152/7      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 



44 12.   31.   2018 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник на РМ“ 
бр.5/02), а во врска со член 67-а од Законот за градење (Сл. Весник на РМ 130/2009,124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 71/16, 132/16 
35/18 и 64/18) и член 101 од Законот за домување, (Службенѕ Весник на Р.М бр. 99/09, 
57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18 и 64/18), член 79 од Статутот на општина Ѓорче Петров-пречистен текст (,,Службен  
Гласник на општина Ѓорче Петров,, бр.18/13) и Меморандум за соработка на општина Ѓорче 
Петров со Хабитат Македонија,  градоначалникот на општина Ѓорче Петров му предлага на 
Советот на Општина Ѓорче Петров  на 15-та седница, одржана на ден 31.08.2018 година да 
донесе 

О Д Л У К А 
За прифаќање и подршка на проектот „Енергетско ефикасни домови“ 

во Општина  Ѓорче Петров 

Член 1 
Одлуката се донесува врз основа на потпишаниот  Меморандум за соработка на 

општина Ѓорче Петров со Хабитат Македонија со цел за спроведување на активности во 
делот на енергетски ефикасни интервенции на колективни станбени згради во општина  
Ѓорче Петров, преку проектот „енергетски ефикасни домови“(ЕЕД). 

Член 2 
            Со Одлуката се утврдува  услови за спроведување на активностите од проектот за 
„енергетска ефикасност на домовите“(ЕЕД) во соработка со Хабитат Македонија за примена 
на мерки за енергетска ефикасност (ЕЕ). 

Член 3 
            Со правилник прецизно се уредуваат: постапката, критериумите, видот и начинот на 
субвенционирање и подршка врз основа на кои Општина Ѓорче Петров, согласно законските 
прописи и подзаконските акти, во рамките на средствата наменети во Буџетот на 
Општината ќе дава подршка и ќе го реализира преоктот за „енергетски ефикасни домови“ 
на територијата на Општина Ѓорче Петров.  

Член 4 
              Корисници на подршката се Задниците на сопственици (ЗС) или Управители (УСЗ) на 
колективни станбени згради (во понатамошниот текст: Корисници). 
             Поддршката се состоии  од техничка и финансиска активности, а ќе ја добиваат 
корисниците  кои ќе ги исполнат условите утврдени со Правилникот. 
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Член 5 
               Начинот на спроведување на активности се врши јавно и транспарентно и започнува 
со објавување на јавен повик за пројавување на интерес од страна на легално формираните 
Заедници на сопственици (ЗС) или нивните Управители согласно законот за домување.  
                Постапката ќе ја спроведува   комисија формирана од градоначалникот на општина  
Ѓорче Петров составена од  претставници на  општина  Ѓорче Петров и Хабитат Македонија. 
 Комисијата го изработува и објавува јавниот повик на веб страната на општината и на 
огласната табла, врши евалуација на доставените барања за интерес од страна на 
Заедниците на сопственици или Управители. 

Член 6 
                 Листата на апликанти кои се прифатливи за подршка од проектот „Енергетски 
ефикасни домови“ јавно се објавува на веб страната на општината и на огласната табла и 
има важност во период од три години од денот на објавувањето се до целосно 
искористување на средствата согласно финансиската рамка на Хабитат Македонија и 
општина  Ѓорче Петров во наредните три фискални години. 

Член 7 
                 Се задолжува градоначалникот на општина  Ѓорче Петров  во рок од 10 дена 
сметано од стапувањето на сила на Одлуката и Правилникот,  да формира Комисија за 
спроведување на активностите на проектот „Енергетско ефикасни домови“ во  Ѓорче 
Петров. 

Член 8 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“. 

Број 08-3026/9  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.08.2018 година     Претседател, 
С к о п је           Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Правилник за условите, критериумите, видот и начинот 

на субвенционирање и подршка во проектот „Енергетски ефикасни  
домови“ на станбени згради за колективното  

домување во Општина Ѓорче Петров 

Се објавува Правилникот за условите, критериумите, видот и начинот на 
субвенционирање и подршка во проектот „енергетски ефикасни домови“ на станбени 
згради за колективното домување во Општина Ѓорче Петров, што Советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на на Петнаесеттата седница на Советот, одржана на ден 31.08.2018 
година. 

Број 09-3152/8      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник на РМ“ 
бр.5/02), а во врска со член 67-а од Законот за градење (Сл. Весник на РМ 130/2009,124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 71/16, 132/16 
35/18 и 64/18) и член 101 од Законот за домување, (Службенѕ Весник на Р.М бр. 99/09, 
57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18 и 64/18) и член 79 од Статутот на општина Ѓорче Петров-пречистен текст (,,Службен 
Гласник на општина Ѓорче Петров,, бр.18/13), градоначалникот на општина Ѓорче Петров му 
предлага на Советот на Општина Ѓорче Петров  на 15-та седница , одржана на ден 
31.08.2018 година да донесе 

ПРАВИЛНИК 
за условите, критериумите, видот и начинот на субвенционирање и подршка во 
проектот „енергетски ефикасни домови“ на станбени згради за колективното 

домување во Општина Ѓорче Петров 

Општи одредби 

Член 1 
Со Правилникот се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на 

субвенционирање врз основа на кои Општина Ѓорче Петров, согласно законските прописи и 
подзаконските акти, во рамките на средствата наменети во Буџетот на Општината ќе го 
подржи проектот за „енергетски ефикасни домови“ на територијата на општина Ѓорче 
Петров. 

Член 2 
Корисници на субвенции и поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или 

Управители (УСЗ) на станбени згради за колективното домување (во понатамошниот текст: 
Корисници), кои аплицираат врз основа на јавен повик за поддршка проектот на „енергетски 
ефикасни домови“, преку пополнување на апликација. На тој начин се стекнуваат со право 
на можност за субвенционирање на инвестиции со мерки за енергетска ефикасност, 
односно поставување на енергетски ефикасна фасада и промена или поставување на 
енергетски ефикасен кров. 

Член 3 
Целта на овој правилник е остварување на политиките за енергетска ефикасност на 

зградите преку мерки и активности за ефикасно користење на енергијата, а одредбите од 
овој правилник се применуваат за станбените згради за колективно домување на 
територијата на општина Ѓорче Петров во насока на подобрување на енергетската 
ефикасност и заштеда на енергија. 

Член 4 
Правилникот е изработен во соработка со Хабитат Македонија врз база на нивното 

долгогодишно практично искуство, а врз основа на потпишаниот меморандум за соработка. 
Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: јавност, објективност, 

недискриминација, транспарентност, ефикасност и економичност. 
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Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради 
 

Член 5 
Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  

Корисници на поддршката, односно  да бидат потенцијални партнери во проектот  се  
следниве: 

Да се регистрирани како Заедници на сопственици или имаат Управители согласно 
Законот за домување за што доставуваат решение од Централен регистар или 
договор со Управител кои се евидентирани во Регистарот на Заедници на 
сопственици кој го води  општина  Ѓорче Петров, и  
Да немаат долгови, како Заедници на сопственици или  Управители и други 
финансиски обврски. 

Член 6 
Посебните условите кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на 

потенцијалните  Корисници за субвенционирање, односно  да бидат потенцијални партнери 
во проектот  се  следниве и тоа: 

Станбените згради за колективно домување да биде постари од 25 години, 

Да имаат минимум 51% од станарите потпишана изјава за учество во проектот ЕЕД со 
мерки за ЕЕ за делови со заедничка сопственост на фасада и кров од станбените 
згради за колективно домување за што доставуваат копии од изјавите (изјавите се 
заверуваат на нотар), 
Да имаат минимум 70% од станарите потпишана изјава за сопствено учество во 
проектот ЕЕД со мерки за ЕЕ за делови со индивидуална сопственост (прозори) од 
станбена зграда за колективно домување за што доставуваат копии од изјавите 
(изјавите се заверуваат на нотар),  
Одлука од Заедница на станарите или преку овластен Управител за реновирање на 
зградата за колективно домување односно воведување на мерки за енергетска 
ефикасност. 
Имотен лист со кој се докажува сопственоста , 
Корисници на субвенции на зградата како целина и Корисници на субвенции како 
поединечни влезови од згради, по исполнување на условите, 
Сопствениците на станови да се согласни да дозволат анкетирање, мерења за 
изработка на техничка документација и промотивни активности на нивната 
зграда/стан. 

Член 7 
Одредбите  во овој правилник не се однесуваат на следните категории на згради и 

делови од згради: 
Згради кои имаат помалку од 2 ката со приземје, 
Згради и споменици заштитени како специјални архитектонски или историски 
вредности, кај кои исполнување на барањата би било не прифатливо поради промена 
на карактерот или изгледот на објектот, 
Згради кои служат за религиозни цели, 
Времени објекти со планирано време на употреба од 2 години или пократко, 
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Станбени објекти чија планирана употреба е пократка од 4 месеци во текот на 
годината, 
Сопствениците на деловните објекти во колективните станбени згради не може да 
бидат корисници на субвенциите  за воведување на мерки за енергетска ефикасност 
Дел од зградата кој се смета за внатрешен заеднички простор на станарите (влез, 
ходници и подрумски простории) кои не се во опфатот на субвенционирање.  
 

Висина на субвенционирање  
 

Член 8 
Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства од буџетот на 

општина Ѓорче Петров, Програма ГД, во висина од 30%, но не повеќе од 1.000.000 денари 
од вкупниот износ на вредноста на енергетски ефикасни мерки на станбената зграда за 
колективно домување за секоја одобрена апликација, поднесена од Заедница на станари 
или Управителот на станбената зграда врз основа на доставената најниска понуда за 
материјали и работни позиции за секоја од мерките за енергетска ефикасност. 
Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување преку 
кредитирање или во готово ќе ги обезбедат преостанатите финансиски средства во висина 
од 70% од вкупниот износ од вредноста на инвестицијата со мерки за енергетска 
ефикасност. 

Член 9 
Ако одреден сопственик на посебен дел кој живее во колективна станбена зграда, а 

зградата е избрана за субвенционирање и подршка за реконструкција со мерки за 
енергетска ефикасност е социјален случај, тогаш делот од трошокот за тоа семејство или 
лице од страна на општина Ѓорче Петров од Програма ГД, ќе се субвенционира во висина од 
100% од вредноста на инвестицијата во енергетски ефикасни мерки. 
Семејството или лицето својот статус на социјален случај  го докажува со документ од 
соодветна надлежна социјална институција дека е примател на редовна парична помош и 
нема други примања.  
 

Начин на спроведување на субвенционирањето 
 

Член 10 
3а реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите со овој 

Правилник, Општината објавува јавен повик кој се објавува во електронска форма на веб 
страната на Општина Ѓорче Петров, во печатена форма на сите јавни објекти во општината,  
објавување до електронски медиуми со кои општината има соработка, како и со смс порака 
до секој претседател на Заедница на сопственици и Управители за кои има податоци во 
регистарот на станбени згради за колективно домување. 
Рокот за поднесување на апликациите ќе трае 20 дена сметајќи од денот на објавување на 
јавниот повик, со можност за негово продолжување во зависност од искористеноста на 
предвидените средства за тековната година. 

При спроведување на постапката, согласно динамиката, потенцијалните корисници 
ќе бидат континуирано известувани за степенот на искористување на предвидените 



50 12. 31. 2018

средства, односно за износот на преостанати средства на веб страната на Општина  Ѓорче 
Петров. 
 

Начин на аплицирање и содржина на апликација 
 

Член 11 
За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските 

средства од овој Правилник, Градоначалникот на општина Ѓорче Петров ќе формира 
Комисија од 5 члена и тоа тројца од општина Ѓорче Петров и двајца од Хабитат Македонија 
од кои еден е претседател и еден технички секретар кој админстративно ја води Комисијата, 
при што доставува годишен извештај  за својата работа до Советот и Градоначалникот. 

Комисијата има право и должност да ги провери податоците во Апликацијата, да 
изврши увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира со 
стручни лица или овластени лица да направат увид на лице место, како и да бара друга 
дополнителна документација, при што за својата работа Комисијата составува записник. Во 
записникот се утврдува листа на потенцијални корисници за субвенционирање и 
поддршката за  проектот `енергетски ефикасни домови` по редослед базиран на условите и 
критериумите кои се дефинирани во овој Правилник, а првенство за субвенционирање ќе 
имаат апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата во соработка со 
Хабитат Македонија. 

 
Член 12 

Јавниот повик за субвенционирање на мерки за енергетска ефикасност ќе ги содржи 
следните елементи: 

- опис на објектите за колективно домување за кои што станарите можат да 
аплицираат, 

- процентот на учество на корисниците кои сопственото учество ќе го обезбедат како 
дел со сопствени средства или заем,  

- потребната документација која треба да се поднесе заедно со Апликацијата за 
користење на субвенции за воведување на мерки за енергетска ефикасност во 
згради за колективно домување, 

- услови  кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат.  
По јавниот повик сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени 

со првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата. 
Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени од Буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за оваа намена за тековната година. 
 

Начин на објавување на резултати 
 

Член 13 
Комисијата листата ја објавува на веб страната на општината и на огласната табла на 

општината, а се доставува и Известување до секој апликант посебно со соодветни податоци 
за постапката и насоки за понатамошна постапка на реализација на поддршката за проектот 
`енергетски ефикасни домови`. 
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Оваа листа има важност во период од три години од денот на објавувањето се до 
целосно искористување на средствата согласно финансиската рамка на Хабитат 
Македонија и општина  Ѓорче Петров во наредните три фискални години. 

 
Избор на изведувач  

 
Член 14 

Комисијата дава техничка поддршка на Заедницата на сопственици или  Управители 
при изработка и доставување барање за прибирање на понуда до најмалку три понудувачи 
врз основа на техничка спецификацијата од проектната документација, при што изборот на 
градежна фирма (изведувач) го врши Заедницата на сопственици или мнозинството од 
станарите со носење на одлука за избор на изведувач. 

 
Член 15 

За следење на квалитетот на изведување на мерките за енергетска ефикасност при 
реконструкција на станбени згради за колективно домување од страна на Градоначалникот 
општина Ѓорче Петров ќе се формира надзорно тело од три стручни лица и тоа два 
претставника од општина Ѓорче Петров и еден од Хабитат Македонија. 
 

Потпишување на договор за субвенционирање 
 

Член 16 
Општина Ѓорче Петров, по предлогот на Комисијата за имплементација на мерките за 

обезбедување субвенционирање и поддршка во подобрувањето на енергетската 
ефикасност во колективните станбени згради, а врз основа на Јавниот повик за 
субвенционирање на мерки за енергетска ефикасност, по комплетирањето на сите 
потребни документи, може да склучи:  

- Договор за субвенционирање и подршка со Заедницата на станари или  управителот 
на зградата, и 

- Договор за исплата на субвенцијата со Хабитат Македонија, како институција која 
обезбедува целосно кредитирање. 

Во договорите помеѓу Општина Ѓорче Петров и заедниците на станари или 
овластениот управителот на зградата и Хабитат Македонија  ќе се утврдува  износот на 
средства за субвенционирање и поддршка од Општина Ѓорче Петров врз основа на 
доставената техничка спецификација, којшто ќе изнесува 30%, но не повеќе од 1.000.000 
денари од вкупната инвестиција на база на утврдената техничка спецификација за секој 
проект посебно,  а врз основа на доставената најниска понуда за материјали и работни 
позиции за секоја од мерките за енергетска ефикасност. 
 

Член 17 
По целосно спроведената постапка Хабитат Македонија ќе обезбеди финансиска 

поддршка во форма на заеми на целиот износ на инвестицијата за изведба на ЕЕ мерки, а по 
извршување на технички прием и доставување на завршната ситуација за позициите 
наменети за енергетска ефикасност, прегледани и потпишани од страна на надзорното тело, 
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општина Ѓорче Петров ќе изврши исплата на субвенцијата кон Хабитат Македонија, а 
Хабитат Македонија ќе изврши корекција во амортизационите планови на 
заемокорисниците, односно ќе ги намали во висина на исплатената субвенција сразмерно. 
 

Техничка поддршка 
 

Член 18 
Техничката поддршка се состои во изработка на техничка документација за 

реновирање на станбената зграда, која ќе дефинира мерки за подобрување на енергетската 
ефикасност на зградата, односно поставување на енергетски ефикасна фасада и промена 
или поставување на енергетски ефикасен кров. 

Врз основа на Меморандумот за соработка, трошоците за подготовка на техничката  
документација подеднакво ќе се споделат по 1/2, помеѓу општина  Ѓорче Петров и Хабитат 
Македонија, кои трошоци ќе изнесуваат не повеќе од 5% од  инвестиционата вредност за 
реновирање на станбената зграда, кои средства општината ќе ги исплаќа од Програма ГД. 

 
Член 19 

Хабитат Македонија со свои стручни служби ќе ја изработува техничката  
документација за имплементација на мерките за обезбедување поддршка во 
подобрувањето на енергетската ефикасност во згради за колективно домување во Општина 
Ѓорче Петров.  

Техничката документација за реновирање на станбената зграда ќе содржи технички 
опис, приказ на постоечката и новопланираната состојба на фасадата и кровот со предмер, 
опис и количини на дефинираните мерки за подобрување на енергетска ефикасност на 
станбената зграда, односно техничка спецификација.  

 
 

Член 20 
Врз основа на техничката документација за реновирање на станбената зграда ќе се 

процени инвестиционата вредност на мерките за енергетска ефикасност, а конечната 
вредност која ќе се субвенционира од страна на општина Ѓорче Петров ќе се утврди на 
основа  на доставената најниска понуда од страна на понудувачите. 

 
Завршни одредби 

 
Член 21 

Правилникот влегува во сила осмиот ден од објавувањето во “Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-3026/10      Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.08.2018 година             Претседател, 
С к о п је                                        Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната 
одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за доделување на финансиски средства 

на Здружение на граѓани ФК „Волково Јуниор“ - Скопје 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства на Здружение на 
граѓани ФК „Волково Јуниор“ - Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
на Петнаесеттата седница на Советот, одржана на ден 31.08.2018 година. 

Број 09-3152/9      ГРАДОНАЧАЛНИК НА           
од  31.08.2018 година               ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје  Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. 
бр.5/2002), член 22-а од Законот за спорт (Службен Весник на Р.М.  бр. 29/2002; 66/2004; 
83/2005; 81/2008; 18/2011; 51/2011; 64/2012; 148/2013; 187/2013; 42/2014; 138/2014; 
177/2014; 72/2015; 153/2015; 6/2016; 55/2016; 61/2016 и 106/2016), член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2018 година број 08-3724/4 од 
26.12.2017 година (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.20/2017), Советот на 
Општина Ѓорче Петров на 15-тата Седница одржана на ден 31.08.2018 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за доделување на финансиски средства на Здружение на граѓани 

ФК „Волково Јуниор“ - Скопје 

Член 1 
На Товар на средствата на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2016 година - Л0 

Спорт и рекреација- позиција 463120 - Трансфер до спортски клубови, на Здружение на 
граѓани ФК „Волково Јуниор“ - Скопје, се доделува износ од 205.000,00 денари, како 
финасиска подршка за покривање на трошоци за организирање на традиционален турнир 
во мал фудбал „Ге Ге КУП “ 2018 година. 

Член 2 
Средствата да се уплатат на име Здружение на граѓани ФК „Волково Јуниор“ - Скопје, 

на жиро сметка број 300000003507265, Комерцијална Банка а.д. -Скопје. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 

Ѓорче Петров“. 

Број 08-3026/11  Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.08.2018 година     Претседател, 
С к о п је          Илија Спасовски с.р. 


